АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.12.2013 г. № 1365

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых

домах Качканарского городского округа» на 2013-2016 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 16.07.2012 г. № 845

На основании постановления Правительства Свердловской области
от 08.10.2013 г. № 1214-ПП «О  внесении изменений в Постановление
Правительства Свердловской области от 26.12.2013 г. № 1574-ПП
«Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной целевой
программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы,
финансируемых за счет субсидий из областного бюджета, и распределений
субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных
образований в Свердловской области в 2013 году», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  в  муниципальную целевую программу «Модернизация
лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах Качканарского
городского округа» на 2013-2016 годы»,  утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.07.2012 г. № 845,
следующие изменения:

1) в разделе 1 «Паспорт программы» в строке «Источники и объем
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

 2

Источники и объем
финансирования
Программы

Финансовое обеспечение программы предусмотрено
из следующих источников:
1) местный бюджет, всего: 37062,6 тыс. руб.,
в том числе:
2013 – 11725,4 тыс. руб.;
2014 – 0,0 тыс. руб.;
2015 – 17736,6 тыс. руб.;
2016 – 7600,6 тыс. руб.
2) областной бюджет, всего: 34553,1 тыс. руб.,
в том числе:
2013 – 9757,9 тыс. руб.;
2014 – 0,0 тыс. руб.;
2015 – 17356,6 тыс. руб.;
2016 – 7438,6 тыс. руб.
3) внебюджетные средства, всего: 3770,5 тыс. руб.,
в том числе:
2013 –  1160,5 тыс. руб.;
2014 – 0,0 тыс. руб.;
2015 – 1827,0 тыс. руб.;
2016 – 783,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования –  75386,2 тыс. руб.

   2) раздел 3 «Мероприятия программы» изложить в новой редакции, в
соответствии с приложением к настоящему постановлению;
 4) в разделе 6 «Объем финансового обеспечения реализации
Программы» таблицу изложить в следующей редакции:
По источникам
финансирования

Всего 2013 2014 2015 2016

местный бюджет 37062,6  11725,4  0,0  17736,6 7600,6
областной
бюджет

34553,1 9757,9 0,0  17356,6 7438,6

внебюджетные
средства

3770,5 1160,5 0,0 1827,0 783,0

Всего
по программе:

75386,2 22643,8 0,0 36920,2 15822,2

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа по городскому хозяйству.

Глава городского округа               С.М. Набоких

 3

  Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 13.12.2013 г. № 1365

Раздел 3. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования по годам в соответствии со
сроками исполнения программы (тыс. руб.)

Мероприятия, этапы выполнения
работ

Ответственный
за исполнение,
соисполнители

Срок
исполнения

Источники
финансирова

ния 2013 2014 2015 2016

Всего
(тыс.руб.)

Результаты,
достигаемые в

ходе
выполнения
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Местный

бюджет (МБ)
11725,4 0,0 17736,6 7600,6 37062,4

Областной
бюджет (ОБ)

9757,9 0,0 17356,6 7438,6 34553,1

Внебюджетные
средства (СН)

1160,5 0,0 1827,0 783,0 3770,5

1.1 Модернизация
лифтового
хозяйства в

многоквартирных
жилых домах

Администрация,
Управляющие

компании,
 ТСЖ

2013-2016

ВСЕГО: 22643,8 0,0 36920,2 15822,2 75386,0

1.Модернизация
44 лифтов:
2013г. - 14;
2014г. - 0;
2015г. - 21;
2016г. - 9
2. Повышение
уровня
комфортности
при
пользовании
лифтами
более 5000
пользователей.

 Адресный перечень многоквартирных жилых домов, в которых необходима модернизация лифтового хозяйства,
утверждается ежегодно постановлением Администрации Качканарского городского округа в соответствии с объемами
финансирования, предусмотренными в бюджете Качканарского городского округа на очередной финансовый год.

Сокращения:   ТСЖ – товарищество собственников жилья
                        СН – средства населения.

Р.А. Гимадиев, 6-97-13